=2

2 4 Gl 2013

La presente deliberazione viene affissa il = all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

k. PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento

n. DV del 2.1 iy 2013

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL PIANO
VIABILE - LOTTO DI COMPLETAMENTO LUNGO LA S.P. N. 62 “EX
SS 625” CIRCELLO - MACCHIA. - FONDI DPCM 2007 - IMPORTO
COMPLESSIVO DI € 128.537,41. - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO - ESECUTIVO.

L'anno duemilatredici il giorno Y€ ntono del mese di GO an/ O
presso la Rocca dei Rettori & presente il Commissario Straordinario prof. ing. Aniello Cimitile per
deliberare sull’argomento in oggetto indicato.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

- con delibera di G.P. n°226 del 11/05/2007 veniva approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di
sistemazione ed adeguamento dei piano viabile lungo la S.P. Circelio Macchia - §5 212" Fondi DPCM 2007 per 'importo

complessivo di € 500.000,00;

. con determina dirigenziale n°787/06 del 22.08.2007 venivano aggiudicati i lavori di cui all'oggetto in favore
dell'impresa RUSSO ENRICO C. s.a.s. (p.IVA 01613650645) con sede in Avellino, via M. Lenzi nel la quale ha offerto il
ribasso del 34,522%, pari ad € 240.048,14 oltre € 1.026,21 per oneri per la sicurezza specifici ed € 2.876,23 per oneri
per la sicurezza generali (non soggetti a ribasso) e quindi per un importo complessivo di € 243.950,58 ed avente il
seguente quadro economico:

A)-Importo lavori (soggetto a ribasso) € 366.608,85
Da cui dedotto il ribasso del 34,522% € 126.560,71
Restano € 240.048,14
- per Oneri per la Sicureza Specifici (non soggetti a ribasso} €. 1.026,21
- per Oneri per la Sicureza Generali € 2.876,23
totale € 243.950,58
B) Per somme a disposizione:
- per 1.V.A. sui lavori 20% €. 48.790,12
- per Oneri art.92 Decreto 163/06-2% €. 7.410,23
- per Imprevisti €. 2.976,22
- per Spese Generali e Tecniche €. 45.000,00
- per oneri Autorita Vig.LL.PP. del.10.01.07 €. 150,00
- accantonamento + IVA € 120.000,00
TOTALE a disposizione €. 224.326,57
TOTALE GENERALE €. 468.277,15
ECONOMIE €. 31.722,85

- con determina digenziale n°407/06 del 12.09.2008 e stata approvata la perizia di variante suppletiva avente il
seguente quadro economico:



A A. LAVORIALLORDO

dicui:
nuovo importo di contratto soggetto a rib asso € 383.884,53
ribasso di contratto 34,522% € 132.524,62
restano nettl. € 251.359,81
¢ peroneridisicurezza (non soggetti a rib asso) €4776,39

A. TOTALE LAVORI € 256.136,30
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

b.1 spese lecniche neilimiti del 12% € 45.000,00
b.2 IVA20% ‘ . €51.227.26
b.3 imprevisti € 0,00
b .4 accantonamento +I1VA € 108.353,36
b.5 peroneriart92 D.Lgs 163/02 €7.410,23

peroneri Autorita Vig. LL.PP. Del 10/01/2007 € 150,00

B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €212.140,85
IMPORTOGENERALE DELLA PERIZIA ¢ €468.277,15

VISTA la determina dirlgenziale n. 239/06 dell’08.04.2013 con la quale veniva rimodulato il suddetto quadro
economico nel seguente modo:

A) LAVORIAL LORDO

di cui:
a) nuovo importo di contratto soggetto a ribasso € 383.884,53
b} ribasso di contratto : 34,522% € 132.524,62
restano netti € 251.359,91
¢} per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 477639
A. TOTALE LAVORI € 256.136,30
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1) spese tecniche nei limiti del 12% € 16.174,72
b.2) IVAal 20% € 51.22727
h.3) imprevisti € -
b.4) accantonamento + IVA € 139.573,20
b.5) per oneriart. 92 d.igs 163/06 € 501566
b.6) per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01/2007 € 150,00
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 21214085
IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA € 468.277,15

CONSIDERATO che la S.P. Circello Macchia necessita di ulteriori lavori relativi al piano viabile, all'integrazione di
segnaletica e nonché al completamento dei muri di contenimento e alle opere di rifinitura relative ai muri realizzati con it
lotto principale;

- Lllintervento trova copertura finanziaria all'interno del quadro economico approvato con determina
dirigenziale n®239/06 deli'08.04.2013, alla voce "accantonamento + IVA;

VISTO il progetto definitivo -~ esecutivo redatto dal Servizio Viabilitd del Settore Infrastrutture - Viabilita e
Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di € 128.537,41 di cui
€ 99.602,80 a base d'appalto e € 28.934,61 a disposizione del’Amministrazione Provinciale, come da seguente
quadro economico:



oneri non soggetti a ribasso C. 389,87

Totale lavori €. 99.604,80
somme a disposizione dell'armministrazione
IVA sui lavori al 21% c. 20.916,59
Spese tecniche e generali €. 1.992,06
Imprevisti compreso IVA 5% c. 6.025,97
Totale somme a disposizione €. .28.934,61
Sommano € 128.537,41

DATO ATTO il progetto si compone dei seguenti elaborati progettuali:

1. TAV.01 relazione tecnico-illustrativa
2. TAV.02-1 computo metrico estimativo
3. TAV.02-2 elenco prezzi unitario

4. TAV.02-3 stima incidenza sicurezza

5. TAV.02-4 stima incidenza mance-opera
6. TAV. 02-5 quadro economico

7. TAV.03 capitolato speciale d'appalto
8. TAV. 04 piano di sicurezza

9. TAV. 05 piano di manutenzione dell'opera
10. TAV. 06 crono programma

11. TAV. 07 stralcio IGM

12, TAV. 08 particolari costruttivi

13. TAV. 09 stato di fatto

14. TAV. 10 stato di progetto

15. TAV. 11 sezioni;

VISTO il verbale di validazione del progetto definitivo - esecutivo in data 04.06.2013;

RITENUTO dover approvare il progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento del

piano viabile - lotto di completamento lungo la S.P. Circello Macchia - SS 212" Fondi DPCM 2007, del complessivo
importo di € 128.537,41, distinto come sopra;

VISTO it T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li IL DIRIGENTE ad interim
ing. Valentino Melillo
VAVSY

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA
Dott. Raffaele Bianco _




“

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

B Delibera |

- di approvare il progetto definitivo - esecutivo del lavori dl sistemazione ed adeguamento del piano viabile - laotto di
completamento lungo la S.P. Circello Macchia - SS 212" Fond! DPCM 2007, del complessivo importo d! € 128.537,41,
come da seguente quadro economico:

importo lavori a base di soggetti a ribasso d asta C. 99.212,93
oner] non soggetti a ribasso €. 389,87
Totale lavori €. 99.602,80
somme a disposizione dell'amministrazione
IVA sul lavori al 21% €. 20.918,59
Spese tecniche e generail €. 1.992,06
Imprevisti compreso IVA 5% C. 6.025,97
Totale somme a dispasizione €, 28.934,61
Sommano €. 128.537,41

- di dare atto che il suddetto progetto definitivo - esecutivo risulta composto dali seguenti elaborati:

TAV.01 relazlone tecnico-iiustrativa
TAV. 02- 1 computo metrico estimativo
TAV. 02-2  elenco prezzi unitario

TAV. 02-3  stima incidenza sicurezza
TAV. 02-4  stima incidenza mance-opera
TAV. 02-5 quadro economico

TAV. 03 capitolato speciaie d'appalto
TAV. 04 piano di sicurezza

TAV. 05 piano di manutenzione dell'opera
10. TAV. 06 Crono programma

11. TAV. 07 stralcio IGM

12. TAV. 08 particolari costruttivi

13. TAV. 09 stato di fatto

14. TAV. 10 stato di progetto

15. TAV. 11 sezioni;

VRN AWLWNKN

- di far gravare ia spesa dei lavori pari ad € 128.537,41 sul Cap. 12423, progr. n. 1190/07 - Fondi DPCM 2007;

- di demandare al Dirigente dei Settore i‘adozione dei consequenziali adempimenti;

- di dichlarare il presente atto immediatamente eseguibiie ai sensi deil’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



8 G i oo Bonovonts

. COPIA CONFORA

A f b8

WLORIGINAL

Lot Augnsto Provaglic

30 AL, 2013

Sttoro Snflastrestlinso - y/ I ofw—%waW,

Ffacts

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. <03 706 del -8 PR 201

OGGETTO:
del piano viabile lungo ia S.P.
2007".

Riferimento contabile: Cap. n® 12423, progr. n. 1190/07
Cod. 2102

IL DIRIGENTE

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture - Viabilita e Trasporti -
4962 del 04.04.2013 che qui di seguito si riporta integralmente:

“premesso che:

- con delibera di G.P. n°407/06 del 12.09.2008, relativamente al progetto

seguente quadro economico:

A) LAVORI AL LORDO
di cui:
a) nuovo importo di contratto soggetto a ribasso
b) ribasso di contratto
restano netti
¢) per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)
A. TOTALE LAVORI
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1)
b.2)
b.3)
b.4)
b.5)
b.6)

spese tecniche nei fimiti del
IVA al
imprevisti
accantonamento + IVA
per oneri art. 92 d.igs 163/06
per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01/2007
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA

Considerato che:

Rimodulazione quadro economico vwLavori di sistemazione e
Circello Macchia - SS 212.

34,522%

12%
20%

€ 383.884,53
€ 132.524,62

€ 477639

d adeguamento
Fondi D.P.C.M.

Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti prot. n.

menzionato in oggetto, fu approvato il

R A
€ 251.359,91

€ 256.136,30

€ 45.000,00
€ 51.227,26
€ -

€ 108.353,36
€ 741023
€ 150,00

€ 468.277,15

- ia S.P. 62 “Circelio Macchia” necessita di ulteriori interventi di manutenzione straordinaria;

- & possibile, all'interno del quadro economico su riportato,
incrementare la voce b.4) “accantonamento”
risolvere ie problematiche presenti su detta arteria;

Evidenziato che:

deputata a far fronte alla copertura

S
€ 212.140,85

rinvenire delle economie sulle singote voci che posscno
finanziaria necessaria per

resta da liquidare soltanto it compenso ai professionisti esterni che ammonta a complessivi € 16.174,72, giusta

convenzione rep. 2077 dei 21.12.2012;

Per quanto sopra riportato, si chiede di procedere alla rimodulazione del guadro economico nel sequente modo:



A) LAVORI AL LORDO

di cut:
a) nuoveo importo di contratto soggetto a ribasso
b) ribasso di contratto

) per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1) spese tecniche nei limiti det
b.2) IVAal

b.3) impravisti

b.4) accantonamento + IVA

b.5) per oneri art. 92 d.lgs 163/06

b.6) per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01/2007

€ 383.884,53

34,522% € 13252482

restano netti € 251.359,91
€ 477839
A. TOTALE LAVORI € 258.138,30

12% € 16.174,72
20% € 5122727

B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA

RITENUTO doversi provvedere nel merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che forman

presente dispositivo

- di rimodulare il quadro economico nel seguente modo:

A) LAVORI AL LORDO

di cui:
a) nuovo importo di contratto soggetto a ribasso
b) ribasso di contratto

¢) per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)

b.1) spese tecniche nei limiti de!
b.2) VA al

b.3) imprevisti

b.4) accantonamento + IVA

b.5) per oneri art. 92 d.Igs 163/06

b.6) per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01 12007

0 parte integrante e sostanziale del

34,522%

rostano netti

A. TOTALE LAVORY}
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

12%
20%

B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA

-di confermare l'impegno di spesa sul Cap. n° 12423, progr. n. 1190/07.

L'Istruttore amm.vo
dr. Raffaelg RM
Il Responsabile
dr. Augus

Servizio
ravaglione

€ -

€ 139.573.20
€ 501566
€ 150,00

€ 212.140,88

€ 488.27718

€ 383.884,53
€ 132.524,62

€ 251.359,91

€ 477639

€ 256.136,30

€ 16.174,72

€ 51.22727

€ -

€ 139.573,20
€ 5.01566

€ 150,00

€ 212.140,85

€ 468.277,15

IL DIRIGENTE ad interim
ing. Valentino Melillo

Vtiarm~




Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture — Viabilits e Trasporti — Risorse idriche Ambiente e Rifiuti

OGGETTO: rimodulazione quadro economico “Lavori di sistemazione ed adeguamento del
piano viabile lungo la S.P. Circello Macchia — SS 212. Fondi D.P.C.M. 2007”

Premesso che:

prot.ne (700 au | b APR 2013

Al Responsabile del Servizio
Gestione unica appalti

SEDE

DL‘:"': C,.f?..

con determina-dirigenziale n°407/06 del 12.09.2008, relativamente al progetto menzionato in

oggetto, tu approvato il seguente quadro economico:

A)

a)
b)

c)

B)
b.1)
b.2)
b.3)
b.4)
b.5)
b.6)

LAVORI AL LORDO
di cui:
nuovo importo di contratto soggetto a ribasso
ribasso di contratto 34,522%
restano netti
per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)
A. TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE

spese tecniche nei limiti del 12%
IVA al 20%
imprevisti

accantonamento + [VA
per oneri art. 92 d.igs 163/06
per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01/2007
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA

Considerato che:

la S.P. 62 “Circello Macchia” necessita di ulteriori interventi di manutenzione straordinaria;
¢ possibile, all’interno del quadro economico su riportato, rinvenire delle economie sulle
singole voci che possono incrementare la voce b.4) “accantonamento” deputata a far fronte

alla copertura finanziaria necessaria per risolvere le problematiche presenti su detta arteria:

€ 383.884,53
€ 132.524,62

€ 251.359,91
€ 477639

€ 256.136,30

€ 45.000,00
€ 51.227,26
€ -

€ 108.353,36
€ 741023
€ 150,00
€ 212.140,85

€ 468.277,15



Evidenziato che:
resta da liquidare soltanto il compenso ai professionisti esterni che ammonta a complessivi €
16.174,72, giusta convenzione rep. 2077 del 21.12.2012;

Per quanto sopra riportato, si chiede di procedere alla rimodulazione del quadro economico nel

seguente modo:

A) LAVORI AL LORDO

di cui:
a) nuovo importo di contratto soggetto a ribasso € 383.884,53
b) ribasso di contratto 34,522% € 132.524,62
restano netti € 251.359,91
C) per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 4.776,39
A. TOTALE LAVORI € 256.136,30
SOMME A DISPOSIZIONE
B) DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1) spese tecniche nei limiti del 12% € 16.174,72
b.2) IVA al 20% € 51.22727
b.3) imprevisti € -
b.4) accantonamento + IVA € 139.573,20
b.5) per oneri art. 92 d.igs 163/06 € 5.015,66
b.6) per oneri Autorita Vigilanza LL.PP. del 10/01/2007 € 150,00
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 212.140,85

IMPORTO GENERALE DELLA PERIZIA € 468.277,15




La presente deliberazione viene affissa il

2 S A

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO
{2 SET.2008

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento . WO'L  del

ia S.P. Circello

Oggetto: “Lavori di sistamazione ed adeguamento del pianc viabile lungo
n°189 stipulato in

Macchia - SS 212" Fondi DPCM 2007. - ‘Contratto: rep.

Benavento il 27/03/2008 ¢ registrato il 04/04/2008 al n°627 mod.l. - Impresa:
sade in via M. Lenzi n°1

RUSSO ENRICO s.r.l. (partita T.V.A. n° 016136350645 con

m“?ém VARIATIVA E-SUPLETTIVA
Lianmo duemilsotto il giomo d sl del mese di o b U presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidents ASSENTE
2)lng.  Pompilio 'FORGIONE - Vice Presidente
3)Dott.  Gisnluca ACETO - Assessore
4)lng.  Giovami Vito BELLO - Assessore
5) Avv. Giovamnni AM. BOZZ1 - Assessore
6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore
T)Ing.  Carlo FALATO - Assessore
8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

t

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. . Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE /l‘/@ PompPiLio FoR G-toMNT C

LA GIUNTA

breso visione della proposta del Settore Infrastrutture, prot. . 8501 del 2.09.2008,
Rispoll, qui d seguito trascritta:

“PREMESSQ chei
esecut! *Lavori

e

istrulta dailing. Stefania

di sistemazione ed

_ con delibera di G.P. n°226 del 11/05/2007 veniva approvato il progetto vo del
DPCM 2007 per I'timporto

adeguamento del piano viabile lungo /a S.P. Circello Macchia - SS 212" Fondl

compiessivo di € 500.000,00;
- con determina dirigenziale n°787/06 del 22.08

2007 venivano aggludicati | lavori di cul ali‘oggetto in favore
Lenzi n°1 ia quale ha

dellimpresa RUSSO ENRICO C. s.a.s. (p.JVA 0i613650645) con sede in Aveilino, via M.
a sicurezza specifid ed €

offerto |l ribasso del 34,522%, parl ad € 240.048,14 oitre € 1.026,21 per onert per [
2.876,23 per oneri per ia sicurezza generali (non soggetti 8 ribasso) & quindi per un
243.950,58 ed avente Il seguente gquadro economico:

importo complessivo dl €



A. SOMME PER LAVORI:
Importo lavori (Soggelto a ribasso)
da cui dedotto il ribasso del 34,522%

per onen di sicurezza specifici (non soggetti a ribasso)
per onen di sicurezza generali (non soggetti a ribasso)
A. TOTALE LAVORI
8. SOMME A DISPOSIZIONE DELL ‘AMMINISTRAZIONE:
per |.V.A. sui lavori 20%
peronen art.92 D.Lgs 16206
imprevisti
per spese genrali e tecniche
per oneri Autorita vigilasnza LL.PP. Del 10.01.07
accantonamento 7% + VA
8.
IMPORTO COMPLESSIVO DELLE OPERE (A+8)

economie

€

366.608,85
€ 128.5680,71

€ 240.048,14
€ 1.028,21
€2.87823

€ 243.9580,58

€48.790,12

ERI0-Per 6'“4410,2

€2.976,22

€ 45.000,00
€ 150,00

€ 120.000,00

€ £546r900:04

S ———
€-488.288,82

€31.722,88

224324 ¢
Led. 3,

con determina dirigenziaie n°924/06 del 27/09/2007 & stato afndato I'incarico professionale di Direzione de
Lavori, Misura e contabilith, regolare esecuzione e coordinamento deils sicurezza in fase dl esecuzione per i “Lavor
di sistemazione ed adeguamento def planoc viabile lungo Ia S.P. Circello Macchis ~ SS 212” al sensi dell’ art. 128,
comma 11 dei D.Lg.vo 163/2006, al RTP arch. Loredana Maria Palella e geom. Antonio Martuccio;

I lavort furono consegnati, sotto riserva di legge, H glormo 16/10/2007 del che & stato redatto relativo verbaie;

in data 27/03/2008 con n°189 di repertorio & stato stipulato il contratto principale dei lavort;

nel corso del lavori si & constatata la necessith di introdurre delle modifiche migliorative
originali di progetto, in particoiare sono state introdotte ie seguenti lavorazioni seguenti lavori:
1,

rispetto alie previsioni

realizzazione di spechi in PVC per lo smaltimento delle acque meteoriche di drenaggio provenient! cai

terren/ limitroff alla sede viaria e interferenti con la stessa;

2. reslizzazione di una cunetts trapezis di smaltimento delle acque meteoriche provenienti dails sede

stradale;

3. sistamazione delle testate del tombini esistent! con las realizzazione df un pozzetto di testata sormontato

da una griglls in accialo;
4.  ridistribuzione dei muri di contenimento
& stato necessario, quindl,

seguenti elaborati:
a) Relazione tecnica;
b) Corografia;
c) Planimetria delle opere (straicio planimetrico 1);
d) Planimetria delle opere (straicio planimetrico 2);
a) Profibo longitudingle; -
n Sezioni tipo sede stradale;
q) Particolare delle opere darte;
h) Compiito metrico estimativo di variante;
1] Elenco prezzi unitari;
b/ quadro comparativo;
k) Schema atto di sottomissione;
)] quadro economico;

avente il seguente nuovo quadro economico di Spesa contenuto, comunque, nel

468.277,15:

procedere alia redazione di una perizia di variante e suppletiva,

che si compone dei

finanziamento originario di ¢




Es;ﬁr(me parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

"
e

Su pare;e favorevole dell'Assessore relatore _F0 R Q LO1LE
DELIBERA

La premessa é parte integrante e sostanziale dei presente dispositivo :

- DI approvare Is perizia variativa e suppietiva dei “Lavort di sistemazione ed adeguamento del piano viabile lungo la
S.P. Circelio Macchia - SS 212° Fondi DPCM 2007 per un Importo, al netto d'IVA al 20%, di € 388.660,92, avente I
seguente nuovo quadro economico: ,

/A_.A. LAVORIALLORDO

t ldicut: |
ia 'nuovo imparto di coniratio soggetto s rib asso ’ € 383.884,53
lb__ribasso di contratto 34,522% | €132.524,62
i restano nett/| € 251.359,91 |
IC_iperoneri di sicurezza (non soggetti a rib asso) €4.778,39 ,
|1 A. TOTALE LAVORI| € 256.136,30!
|B_{SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: f
|b.1ispese tecniche nei limiti del 12% | €45.000,00
ib.21IVA 20% . €51.227,26|
1b.3iim previstl | €0,00|
|b.4 accantonamento + IVA |  €108.353,36;
i €7.410,23.

ib.51peronen ar.82 D.Lgg 163/02
|peronen Aulorits Vig. LL.PP. Del 10/01/2007 ; € 150,00 ;
B. TOTA OMME A DISPOSIZION | €212.140,85

IMPORTOGENERALE DELLA PERIZIA i €488.277,18'

- di nominare R.U.P. I'ng. Saivatore MINICOZZ] In sostituzione deiling. Angelo Fuochini;

- di imputare ia maggiore spesa dei lavori appaitati, contenuta nel finanziamento originario di € 468.277,15 pari ad
€ 12.185,72 oltre IVA al 20% aj Cap. n*12423 progr. 1190/07 ¢ progr.11980/1/07 - Fondl DPCM 2007

- di trasmettere copia del provvedimento di approvazione della presente perizia variativa e suppletiva alla Regione
Campania per gii adempimenti di propria conseguenza. K

- di approvare, aitresi, lo schema di atto di sottomissione, sottoscritto dallimpresa Russo Enrico sr, che, al finl
fiscail, comporta un aumento dell'importo dei lavori pari ad €. 12.185,72 oltre IVA al 20%, firmato per accettazione

dall'impresa appaltatrice dej lavort;
- di onerare il Dirigente S.1. - R.U.P. di tutt! gil adempiment! successivi;

;dl autorizzare |a stipulazione del refativo contratto per Segretario Prov.le, debitaments sottoscritto dal Dirigente
B

- dl dichiarare || presente atto immediatamente esegdib“e al sensi dell’art, 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000,
n. 267.

]

-
|

R A P mIRAPL AP GREIP € O

S R 3 5 o

B



PROVINCIA DI BENEVENTO
-Settore Infrastrutture-
Servizio viabilita IT

N
Prot. N® ‘gyol/dea "1 SET. 1008

ALL'UFFICIO AMM.VO LL PP,
SEDE

OGGEO: “Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile lungo la 8.P. Circello
Macchia - $S 212" Fondi DPCM 2007
Approvazione PERIZIA VARIATIVA E SUPLETTIVA

Coniraito: rep. n°189 stipulato in Benevento it 27/03/2008 o registrato it 04/04/2008 of n°s27
mod.1

impresa: RUSSO ENRICO s.r.l.
(partita L.V.A. n® 01413650645 con sede in via M. Lenz n°1 83100 Avetiino)

RAPPORTOQ
FREMESSO che;

- con delibera di G.P. n°226 dei | 1/05/2007 veniva approvato il progetto esecutivo dei “Lavon di
sisternazione ed adeguamento del piano viabile lungo la $.P. Circelio Macchia - $§ 212" Fondi

DPCM 2007 per I'importo complessivo di € 500.000,00:

con determina dirigenziale n°787/06 del 22.08.2007 venivano oggiudicati i lavor di cui
all'oggetto in favore def'impresa RUSSO ENRICO C. s.as. [p.avA 01613450645) con sede in
Aveliino, via M. Lenz n°! ig quale ha offerto il ribasso del 34,522%, pori ad € 240.048,14 oltre €
1.026,21 peroneﬂperlaslcuezzaspeciﬁded€2.876.23 peronedperlcsicwezzagenerd {non
soggetti a ribasso) e quindi Per un importo complessivo di € 243.950,58 ed avente il seguente

quadro economico:

A. SOMME PER LAVORY:

importo lavon (soggetto a ribasso) € 356.80885
da cui dedotto il ribasso de/ 34,522% € 126.560,71

restano €240.048,14
per oneri di sicurezza specifici (non soggetti a nbasso) €1.02621
per onen di sicurezza generall (non soggetti s nbasso) €2876823

A IQTALELAVOR! ¢ 243.950,58
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE:

per L.V.A. suilavon 20% €48.790.12
per onen art.92 D.Lgs 16306 E7909:70 € 440,23 R -
imprevisti €297622
per spese genrali e tecniche € 45.000,00
per oneri Autorita vigilasnza LL.PP. Del 10.01.07 € 150,00
accantonamento 7% + |VA € 120.000,00
B. € 324:908,04 € 22,326, 53 £2/¢

IMPORTO COMPLESSIVO DELLE OPERE (A+B) €468:288:62 < 4¢3, 237

economie €31.722.85

rapportn  Poriesa Ai voamineis - 1

15 e



- con determina dinl

n°924/06 dei 27/09/2007 & stato affidato V'incarico professionaie ok

Dkezone del Lavor, Misura @ contabiiitd, regolare asecuzcne & coordinamento dela sicureza

in tase di esecuzione pef i "Lavon di sistemazione ed adeguamen
5.P. Circelio Macchia - 5§ 212" al sensi de¥’ ort. 125, comma 11 d

arch. Loredana Moria Palelia @ geom. Antonio Martuccio;

- | lavor furono consegnati, sotto riserva di legge. il giomo 16/10/2007 det

relativo verbate:

o del piano viabile lungo la
el D.Lg.vo 163/2006. al RTP

che & stato redatto

_ in data 27/03/2008 con n°189 di repertorio & stato stipuiato il contratto principaie dei lavori;

COMSIDERATO CHE:

alle previsionl originall di progetto. in
saguenti lavort:

|
|
§
3
i

wmmum.mmmum
traperis

A W N

. nel corso dei lavori si & consiatata la necessita di intfrodurre detie modifiche migliorative rispetto

porticolare sono state introdotte l@ seguenti javorazioni

mmammmdd
dwmmmun'wwmw

Wﬂmwwwmlsmdmmmmammw

- & stato necessario, quindi, procedere alia redazione di una perida di variante e suppletiva, che

si compone del seguenti elaborati:
a) Relazions tacnics;

Corografia;
c) mmtddaapco(sawbpumu;
d) mmm(mwy;
a) Profilo longitudinale;
n Sezion! tipo sade stracaie;
g) Parﬂmb!dahmardm
h) c‘ammnmmmdm
i) Elenco prezzi unitar;

k) Schema atto di SOLLOMISSIONs;
) quadiro economico;

avente il seguente NUOVO quadro aconomico di spesa contenuto, comungue, nel finarnziamento

A A LAVORI AL LORDO
di cui:

a nuovo importo di contratto soggstto a ribasso € 383.884,53
b  ribasso di contratto 34, 522% € 132.524,62
restano nett! € 251.399,91
¢ peroneri di sicurezza (non soggetti 8 ribasso) €4.776,39
A. € 256.138,30

B SOMMEA DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE:
b.1 spese tecniche nei limiti del 12% € 45.000,00
b.2 IVA 20% €51.227,26
b.3 imprevisti €0,00
b.4 accantonamento + IVA € 108.353,36
b.5 Per oneri art.92 D.Lgs 16302 €7.410,23
per oneri Autorita vig. LL.PP. Del 10/01/2007 € 150,00
B. TOT, € 212.140,38

IMPORTOGENERALE DELLA PERIZIA

€468.277,15

S




»

lale variante ha portato ad un aumento dell'importo dei lavori appaltati al netto del ribasso pari
a €12.185,72 oltre IVA al 20%;

Evidenziato, aliresi, che dal 1° luglio 2008 il RUP ing. Angelo Fuschini & stato collocato a riposo per
raggiunti limite d'etd per cui & venuta a decadere la sua funzione di Responsabile dei
Procedimento sui lavori di cui al presente atto e pertanto occorre procedere alla sua sostitudone
ronché essendo la Direzione dei lavori estema nominare il supporto al R.U.P.

Per quanto sopra esposto si propone, pertanto, di:

1. approvare la perizia variativa e suppletiva
viabile lungo la S.P. Circello Macchia ~ SS 212
di € 388.680,92 composta dal summen
economico:

‘A ‘A. LAVORIALLORDO

di cui:
‘a grnuovo im porto di contratto soggetto a rib asso ¢ €383.884,53
b .ribassodicontrato 34522% . . _ __ €13252462]
Lo , restano netti| € 251.359,91

¢ :peroner ‘?’,;’."9‘.‘!’;‘!3.‘,2-((’90 soggettianbasso) €4.776,39 |

o T A.TOTALELAVORI| €250.136,30 ]
B _.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: ‘

& i
‘b.1 spese tacniche nei limiti del 12% : € 45.000,00 ;
b.2livazo% ... .. €51227.26]
‘b.3'imprevisti - : €0,00:

b.4 ;écdanlonambn!o +IVA € 108.353,36
‘p.5iperoneriart92 D.Lgs 163/02 : €7410,23
"' peroneri Autorita Vig. LL.PP. Del 10/01/2007 € 150,00 -

v _ B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ' € 212.140,85

MPORTOGENERALE DELLA PERIZIA * € 488.277,15°

2. nominare R.U.P. ing. Salvatore MINICOZZI in sostituzione dell'ing. Angelo Fuschini.

3.

Viabiiita it

{ Ing.

del “Lavori di sistemazione ed adeguamento del pianc
* Fondi DPCM 2007 per un importo, al netto dTVA al 20%,
zionati elaborati ed avente il seguente nuovo quadro

imputare la maggiore spesa del lavori appaitati, contenuta nel finanziamento originario di €
468.277,15 pari ad € 12.185,72 oltre IVA al 20% al Cap. n°12423 progr. 1190/07 e
progr.1190/1/07 - Fondi DPCM 2007.

S

T3

Lod

TETNPNE P Y A4 AN 4



A A. LAVORI AL LORDO
. di cus:

a8 nuovo importo di contratto soggetto a ribasso € 383.884,53
b ribasso di contratto 34,522% € 132 524,62
restano netti € 261.350,01
C  peroner di sicurezza (non soggetti a ribasso) €4.778 39
A TOTALELAVQRI € 258.136,30

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL 'AMMINISTRAZIONE:
b.1 spese tecniche nei limiti del 12% € 45.000,00
b.2 IVA 20% €51.227,26
b.3 imprevisti €0,00
b.4 accantonamento + IVA € 108.353,36
b.5 peroneran.92 D.Lgs 183/02 €7.410,23
per onen Autoritd Vig. LL.PP. Del 10/01/2007 € 150,00
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 212.140,85
IMPORTOGENERALE DELLA PERIZIA €4688.277,15

tale variante ha portato ad un aumento dell'mporto dei lavori appaitat! al netto dei ribasso pari a

oltre IVA al 20%;

€ 12.185,72

Evidenziato, altresi, che dal 1° luglio 2008 Il RUP ing. Angelo Fuschini & stato collocato a riposo per raggiunt! limite
d‘eth per cul & venuta a decadere Ia sua funzione di Responsabile del Procedimento sul lavort di cul al presente atto e
pertanto occorre procedere alia sua sostituzione nonché essendo Ia Direzione dei lavori esterna nominare |t Supporto

al R.U.P.;
Per quanto sopra esposto si propone, pertanto, di:

1. approvare |a perizia variativa e suppletiva dei *Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile lungo Ia
S.P. Circello Macchia - SS 212” Fondi DPCM 2007 per un importo, al netto dIVA al 20%, di C 388.660,92

composta dal summenzionat elaborati ed avente |i seguente nUOVo quadro economico: i
A _|A. LAVORIAL LORDO

ai cui:
a8 jnuovo importo di contratto soggetio a ribasso € 383.884,53
|b__| basso di contratto.34,522% € 132.524,62
restano nett!| €.251.350,91
¢__|peronen di sicurezz s (non soggetti a ribasso) €4.776,30
i A. TOTALE LAVORI| €.25¢.136,30

iB [SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1)

b.11spess tecniche nei limiti del 12% € 45.000,00
b.2|IVA 20% €51.227,26
b.3|imprevist €0,00
b 4 |8ccantonamento + |VA €108.353,38
|b.5|peronern art92 D.Lgs 163/02 €7410,23
peronen Autorite Vig. LL.PP. Del 10/01/2007 € 150,00

B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €212.140,85

MPORTOGENERALE DELLA PERIZIA | ¢ 48.277.15

2. nominare-R.U.P. ing. Salvators MINICOZZI in sostituzione deil'ing. Angelo Fuschini,
3. imputare (2 maggiore spesa dei lavori appaltatt, contenuta net finanziamento originario di € 468.277,15 pari ad
€ 12.185,72 oltre IVA al 20% al Cap. n*12423 progr. 1190/07 ‘e progr.1190/1/07 - Fondi DPCM

2007.%;

RITENUTO doversi provvedere nel merito.

Il Responsabile Serv|zi

(rag.

eppa)

ttivita Amm.ve



Verbale letto, confermato ¢ sottoscritto . f

IL SEGRETARIO GENERALE P, ENTE ~ «
Ucc (Prof, ICIMITILE)

Ing. Pom MFW

1

N

: . . V
N, 2 Registro Pubblicazione \
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

sy .._.._._..___.._______-————____..__.__._._._________...—-—

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data T e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U.— D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norms dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non S0R0 stati sollevatl rilievi nei termini di legge.

i

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

T ;_/

Si certifica che 1a presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo
18.8:2000, n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
00 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicaziene(aﬂ--l%,—oommas, D Lgs.vo 18.8.2000, . 267).

[] E stata revocata con atto n. del
'l ‘3 Sﬂ. 20031
Benevento 1,
Copia per
SETTORE 3.\
SETTORE % (1§10 LR
SETTORE il
) Revisori dei Conti il
GJ\. Nucleo di Valutazione il prot. 0.

\PConfcrenza dei Capigruppo il prot. o.

R P TSRS 11

R A SR RTARISIENTANG



ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABI

Cap. Progr. N.

VIST@PER LA REGOLARITA' CONTABILEE
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(A151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

’

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

iL DIRIGENTE DFL. SETTORE GESTIONE ECONOMICA
ott. Raffaele BIANCO)




Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIQ GENERALE
( udiofUc R

N. g B Repistro Pubblicazione

Si certifica che la presentd deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267

2 4 GIU 2013

BENEVENTO

= iL SEOE IS G RERR
IRk ({Dott. Clawdio UOCELLEXT

hl . » /'8 \

Si dichiara che la suestesa deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio e alyalbo on line secondo la
procedura prevista dall’art. 32, comma 5, della Legge n. 69 del 18.06.2009 per indici giorni consecutivi
dal .

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi n. 134 del T.U. - D. Lgs.

18.8.2000, n. 267, in data decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

Ii

IL RESPONSABILE SERV. AA. GG. IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per

SETTORE G,U‘ AM.\/ CQL&D%’*\Q@ Twdd,  prot.n.
SETTORE (Xpnd E CovotcFuciod e - prot. n.
SETTORE ™~ il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.




